

Noty objaśniające

Nota objaśniająca nr 1

Informacje o instrumentach finansowych:

Wyszczególnienie	Udzielone pożyczki 30.06.2006	Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 30.06.2006
Stan na początek okresu	22 920	200
Zwiększenia	8 274	
Zmniejszenia	9 374	
Stan na koniec okresu	21 820	200

I. Pożyczki udzielone -są to pożyczki zawarte głównie z odbiorcami aptecznymi na rozwój działalności gospodarczej. W roku 2006 udzielono pożyczek na kwotę 8 274 tys. zł

Nie jest możliwa wycena w wartości godziwej pożyczek udzielonych przez Spółkę, ponieważ nie istnieje aktywny rynek dla tych aktywów finansowych.

Podstawowe warunki udzielanych pożyczek:

1. Okres pożyczki od 6 miesięcy do 2 lat,
2. Udzielone kwoty pożyczek - od 15 tys. do 200 tys. zł,
3. Oprocentowanie stałe,
4. Spłata może odbywać się w ratach stałych lub malejących.

Poza opisanymi powyżej na dzień 30 czerwca 2006 r. Spółka posiadała należności z tytułu pożyczek niezwiązanych z podstawową działalnością operacyjną na kwotę 4 840 tys. zł od Spółki Coovap Sp. z o.o.

II. Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży stanowią :

- udziały w spółkach zależnych: Premium Farm Sp z o.o., Oficyna Labor Sp. z o. o., Pro Sport Sp. z o.o.

III. Umowa leasingu nr K 47375.

Umowa zawarta w dniu 17.10.2003 pomiędzy BEL Leasing Sp. z o.o. jako Finansującym a Torfarm S.A. jako Korzystającym. Przedmiotem umowy jest leasing samochodu osobowego Jaguar o wartości 518 000 PLN.

Z punktu widzenia podatkowego jest to leasing operacyjny, natomiast z punktu widzenia bilansowego umowa spełnia warunki leasingu finansowego.

Wartość wstępnej raty leasingowej - 171 939,99 PLN,

okresowa opłata leasingowa - 10 870 PLN.

Na dzień 30 czerwca 2006 r. zobowiązanie finansowe z tytułu umowy leasingu wynosi 72 766,41

i zostało zakwalifikowane w całości do zobowiązań krótkoterminowych.

Wszystkie pożyczki oparte są o stałą stopę procentową. Ze względu na krótki okres wymagalności pożyczek Spółka ocenia ryzyko wzrostu stóp procentowych jako znikome dla działalności Spółki. W miarę wzrostu stóp procentowych stała stopa procentowa stosowana przy umowach pożyczki jest odpowiednio zwiększana.

Ze względu na znaczne rozproszenie pożyczek oraz ich zabezpieczenie, ryzyko kredytowe związane z udzielonymi pożyczkami jest niskie.

Pożyczki udzielone firmie Coovap Sp. z o.o. zabezpieczone są przelewem wierzytelności oraz wekslem.

Umowy kredytowe zawarte są na bazie zmiennej stopy procentowej. Spółka nie zabezpiecza się przed ryzykiem zmiany stóp

procentowych i w konsekwencji ryzykiem zmiany kosztów obsługi zadłużenia.

W 2006 r. Spółka nie zawierała umowy, w wyniku której aktywa finansowe przekształca się w papiery wartościowe lub umowy odkupu.

W 2006 r. nie występowały przekwalifikowania metod wyceny aktywów finansowych.

Wysokość odpisów aktualizujących z tytułu trwałej utraty wartości aktywów finansowych na 30.06.2006 r.:

Aktywa finansowe:	Kwota odpisu aktualizującego
Udzielone pożyczki wraz z wymagalnymi odsetkami	73

Wpływ odsetek z tytułu udzielonych pożyczek wyniósł:

w 2006 roku 1 048 tys. zł.

Natomiast odsetki niezrealizowane – 342 tys. wymagane w okresie do 3 miesięcy.

W tym odpisy aktualizujące wartość należności z tytułu odsetek wynoszą 3 tys. zł

W okresie sprawozdawczym Spółka nie posiadała zobowiązań finansowych przeznaczonych do obrotu.

W 2006 r. Spółka nie stosowała instrumentów zabezpieczających.

Nota objaśniająca nr 2

Dane o pozycjach pozabilansowych, w szczególności zobowiązaniach warunkowych, w tym również udzielonych przez emitenta gwarancjach i poręczeniach (także wekslowych), z wyodrębnieniem udzielonych na rzecz jednostek powiązanych

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zobowiązania warunkowe.

Nota objaśniająca nr 3

Zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli

W okresie sprawozdawczym w Spółce nie wystąpiły zobowiązania wobec budżetu państwa lub jednostek samorządu terytorialnego z tytułu uzyskania prawa własności budynków i budowli.

Nota objaśniająca nr 4

Informacje o działalności zaniechanej

W okresie sprawozdawczym nie miały miejsca przypadki zaniechania jakiegokolwiek rodzaju działalności. Nie przewiduje się też zaprzestania takiej działalności w okresie następnym.

Nota objaśniająca nr 5

Koszt wytworzenia środków trwałych na własne potrzeby

W prezentowanym okresie Spółka nie poniosła kosztów wytworzenia środków trwałych na własne potrzeby.

Nota objaśniająca nr 6**Poniesione nakłady inwestycyjne oraz planowane w okresie najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego**

Poniesione nakłady inwestycyjne ogółem w okresie 01.01 -30.06.2006r. – 3 577 tys. zł

Planowane nakłady inwestycyjne w II półroczu 2006r. – 6 300 tys. zł

Ponadto planowane jest przejęcie kontroli nad Grupą Kapitałową Galenica – Silfarm Sp. z o.o. (szacowana wartość 95 mln. zł, a poniesione dotychczas nakłady wynoszą 20 mln zł, w tym 15 mln zł do dnia bilansowego).

Poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska naturalnego nie występują.

Nota objaśniająca nr 7**Informacja o transakcjach emitenta z podmiotami powiązanymi, dotyczących przeniesienia praw i zobowiązań**

W okresie sprawozdawczym Spółka zawarła dwie umowy przelewu wierzytelności z Kazimierzem Herbą - Prezesem Zarządu i głównym akcjonariuszem - na wartość 1.618 tys. zł. oraz 671 tys. zł. Wymienione umowy zostały zawarte w celu uregulowania zobowiązania Kazimierza Herby wobec spółki z tytułu nabycia za kwotę 2.550 tys. zł. w dniu 23 listopada 2005 następujących udziałów w spółkach zależnych:

- a) 668 udziałów o wartości 500 zł każdy w spółce „DALFARM” Sp. z o.o. z siedzibą w Lubinie, stanowiących 100% kapitału zakładowego w spółce „DALFARM”.
- b) 88 udziałów o wartości 500 zł każdy w spółce „BIZNES INTRO” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, stanowiących 100% kapitału zakładowego w spółce „BIZNES INTRO”.
- c) 560 udziałów o wartości 500 zł każdy w spółce „TORFARM BYDGOSZCZ” Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, stanowiących 100% kapitału zakładowego w spółce „TORFARM BYDGOSZCZ”.
- d) 118 udziałów o wartości 500 zł każdy w spółce „SEFARM” Sp. z o.o. z siedzibą w Gdańsku, stanowiących 100% kapitału zakładowego w spółce „SEFARM”.
- e) 53.000 udziałów o wartości 50 zł każdy w spółce COOVAP Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, stanowiących 100% kapitału zakładowego w spółce „COOVAP”.

Dane liczbowe, dotyczące jednostek powiązanych z Torfarm S.A

Dane liczbowe spółek powiązanych za I półrocze 2006 roku (tys.zł)

Wyszczególnienie	Razem	Officina Labor Sp. z o.o.	Pretium Farm Sp. z o.o.	Pro Sport Sp. z o.o.
Sprzedaż materiałów i tow. handlowych do Spółek	37 537		37 134	403
Sprzedaż usług Spółkom	913	8	827	78
Zakup towarów i usług od Spółek	5 774	5 067	707	
Zobowiązania	30	23	7	
Należności	5 371	1	4 888	482

Nota objaśniająca nr 8**Wspólne przedsięwzięcia, które nie podlegają konsolidacji**

Jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Nota objaśniająca nr 9**Informacje o przeciętnym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe**

Wyszczególnienie	2006
Pracownicy umysłowi	155
Pracownicy fizyczni	139
Ogółem	294

Nota objaśniająca nr 10**Informacje o łącznej wartości wynagrodzeń i nagród wypłaconych lub należnych dla osób zarządzających i nadzorujących Spółkę**

Wynagrodzenia wypłacone Członkom Zarządu i Rady Nadzorczej:

Wyszczególnienie	2006
Wynagrodzenia wypłacone Członkom Zarządu	577
Wynagrodzenia wypłacone Członkom Rady Nadzorczej	86

Wynagrodzenia Członków Zarządu:

- Kazimierz Herba	- 201 960,00
- Piotr Sucharski	- 151 948,00
- Robert Piątek	- 64 000,00
- Dariusz Śmiejkowski	- 72 000,00
- Krzysztof Baczała	- 87 585,77

Wynagrodzenia Członków Rady Nadzorczej

- Wiesława Herba	- 60 000,00
- Piotr Borowski	- 2 000,00
- Krzysztof Maciej Człapowski	- 6 000,00
- Leszek Tomasz Dziawgo	- 6 000,00
- Tomasz Mozer	- 6 000,00
- Maciej Wiśniewski	- 6 000,00

Wynagrodzenia z tytułu pełnienia funkcji we władzach jednostek zależnych nie wystąpiły.

Nota objaśniająca nr 11**Niespłacone pożyczki i zaliczki udzielone członkom zarządu:**

Wyszczególnienie	2006
Saldo pożyczek udzielonych Członkom Zarządu	36

Pożyczka została udzielona na warunkach rynkowych.

Niespłacone zaliczki nie wystąpiły.

Nota objaśniająca nr 12**Informacje o znaczących zdarzeniach, dotyczących lat ubiegłych, ujętych w sprawozdaniu finansowym za bieżący okres**

W sprawozdaniu za bieżący okres nie wystąpiły zdarzenia dotyczące lat ubiegłych.

Nota objaśniająca nr 13**Informacje o znaczących zdarzeniach w okresie sprawozdawczym**

30 czerwca 2006r. Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki postanowiło wprowadzić program motywacyjny dla członków zarządu oraz kadry kierowniczej Spółki, jak również członków zarządów określonych spółek z grupy kapitałowej Spółki. Programem motywacyjnym zostaną objęte lata obrotowe Spółki 2006, 2007, 2008. Spółka wyemituje maksymalnie 135.100 warrantów subskrypcyjnych przeznaczonych do nabycia przez osoby uprawnione, z czego 85.002 do nabycia przez członków zarządu oraz dyrektorów Spółki, a 50.098 przeznaczonych do nabycia przez członków zarządu spółek powiązanych Spółki. Posiadacze warrantów będą uprawnieni do objęcia, w zamian za posiadane warranty akcji serii G Spółki. Kryteria przydziału warrantów opierają się na osiągnięciu w poszczególnych latach wyznaczonych wskaźników dynamiki wzrostu.

Nota objaśniająca nr 14**Informacje o znaczących zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym**

Po dniu bilansowym Torfarm S.A. złożyła oświadczenie o przystąpieniu do Spółki Grupa Kapitałowa Galenica – Silfarm Sp. z o.o. w Katowicach i objęciu 40 tys. udziałów o wartości nominalnej 500 zł, co daje 41,3 % udziału w kapitale zakładowym i liczbie głosów w Zgromadzeniu Wspólników. Do dnia sporządzenia sprawozdania podwyższenie kapitału nie zostało zarejestrowane.

30 sierpnia 2006 Spółka złożyła Prospekt Emisyjny dla akcji serii H w związku z uchwałą Zarządu o podwyższeniu kapitału zakładowego.

Nota objaśniająca nr 15**Relacje między prawnym poprzednikiem Emitenta a Emitentem**

Spółka powstała w wyniku przekształcenia spółki "TORFARM" Sp. z o.o. w Toruniu, wpisanej do Rejestru Handlowego Dział B Nr 1606, prowadzonego przez Sąd Rejonowy w Toruniu, na podstawie uchwały podjętej w formie aktu notarialnego na Nadzwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników w dniu 8 grudnia 1994r. przed Notariuszem Mirosławą Szczywą, prowadzącym Kancelarię Notarialną w Toruniu (Repertorium A nr 5356/1994).

Do rejestru handlowego została wpisana zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Toruniu z dnia 31 grudnia 1994r. w dziale B pod numerem 1607.

Do krajowego rejestru sądowego została wpisana zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego w Toruniu z dnia 15.10.2001r. pod numerem KRS 0000049872.

Nota objaśniająca nr 16**Sprawozdanie finansowe i porównywalne dane finansowe, skorygowane wskaźnikiem inflacji**

Ponieważ w latach objętych sprawozdaniem finansowym oraz porównywalnymi danymi finansowymi skumulowany wskaźnik inflacji nie przekroczył 100% nie są przedstawiane sprawozdania finansowe skorygowane wskaźnikiem inflacji.

Nota objaśniająca nr 17**Zestawienie oraz wyjaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym i porównywalnych danych finansowych, a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi**

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły różnice pomiędzy danymi ujawnionymi w sprawozdaniu finansowym a uprzednio sporządzonymi i opublikowanymi sprawozdaniami finansowymi.

Nota objaśniająca nr 18**Zmiany stosowanych zasad (polityki) rachunkowości i sposobu sporządzania sprawozdania finansowego, dokonanych w stosunku do poprzednich okresów obrotowych**

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie wystąpiły zmiany.

Nota objaśniająca nr 19**Korekty błędów podstawowych**

W okresie sprawozdawczym w Spółce nie wystąpiły korekty błędów podstawowych

Nota objaśniająca nr 20**Możliwości kontynuacji działalności przez Spółkę**

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności. Nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenia kontynuacji działalności w dającej się przewidzieć przyszłości.

Nota objaśniająca nr 21**Połączenie Spółek w okresie sprawozdawczym**

W okresie sprawozdawczym nie miało miejsca połączenie Spółek.

Nota objaśniająca nr 22**Podstawa prawna niesporządzania skonsolidowanego sprawozdania finansowego**

Torfarm S.A nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego na podstawie art. 58 ust.1.pkt.1 Ustawy o rachunkowości ze względu na nieistotność danych finansowych jednostek podporządkowanych dla realizacji obowiązku rzetelnego i jasnego przedstawienia w sprawozdaniu finansowym sytuacji finansowej i majątkowej oraz wyniku finansowego, co zaprezentowano w poniższej tabeli:

Wyszczególnienie	Dane TORFARM S.A.	łączne dane spółek zależnych	Wskaźnik (kol.3/kol.2)
1	2	3	4
Suma bilansowa	420 353	4 140	0,98%
Łączne przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i operacji finansowych	790 713	48 596	6,15%

Podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe charakteryzujące działalność jednostek powiązanych za I półrocze 2006 r.

	Wyszczególnienie	Pretium Farm Sp. z o.o.	Officina Labor Sp. z o.o.	Pro Sport Sp. z o.o.
A.	Przychody netto ze sprzedaży	43 052	5 067	422
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	1 187	5 067	0
II	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	41 865	0	422
B.	Przychody finansowe	55	0	0
C.	Wynik finansowy netto	-740	-785	-48
D.	Kapitał własny	-2 508	-1 162	52
I	Kapitał podstawowy	50	50	100
II	Kapitał zapasowy			
III	Kapitał rezerwowy		2	
IV	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-1 818	-429	0
V	Zysk (strata) netto	-740	-785	-48
E.	Aktywa trwałe	13	0	0

Podstawowe wskaźniki ekonomiczno-finansowe charakteryzujące działalność jednostek powiązanych za I półrocze 2005r.

	Wyszczególnienie	Dalfarm Sp. z o.o.	Biznes Intro Sp. z o.o.	Torfarm Bydgoszcz Sp. z o.o.	Sefarm Sp. z o.o.	Pretium Sp. z o.o.	Officina Labor Sp. z o. o.	Coovap Sp. z o.o.
A.	Przychody netto ze sprzedaży					16 635	3 970	7 663
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów					194	3 970	7 603
II	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów					16 441		60
B.	Przychody finansowe					3		14
C.	Wynik finansowy netto	-5	-2	-2	-2	-645	26	799
D.	Kapitał własny	28	-647	107	78	-1 440	78	951
I	Kapitał podstawowy	334	44	280	59	50	50	150
II	Kapitał zapasowy			327				324
II I	Kapitał rezerwowy	7			32		2	
I V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	-308	-689	-712	-11	-845	0	-322
V	Zysk (strata) netto	-5	-2	-2	-2	-645	26	799
E.	Aktywa trwałe		132			15	0	5 707

Toruń, 25.09.2006r.